
 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ  Αθήνα,26-5-2025
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΤΟΥ ΠΟΛΙΤΗ
ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ 
ΑΝΤΕΓΚΛΗΜΑΤΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ

 Αρ. πρωτ.:13285

ΓΕΝ. Δ/ΝΣΗ ANTEΓΚΛΗΜΑΤΙΚΗΣ ΚΑΙ 
ΣΩΦΡΟΝΙΣΤΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ
Δ/ΝΣΗ ΟΡΓΑΝΩΣΗΣ ΚΑΙ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑΣ 
ΚΑΤΑΣΤΗΜΑΤΩΝ ΚΡΑΤΗΣΗΣ
ΤΜΗΜΑ ΥΠΗΡΕΣΙΑΚΗΣ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ 
ΣΩΦΡΟΝΙΣΤΙΚΩΝ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ, 
ΕΠΙΜΕΛΗΤΩΝ ΑΝΗΛΙΚΩΝ ΚΑΙ 
ΕΠΙΜΕΛΗΤΩΝ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΡΩΓΗΣ
Ταχ. Δ/νση :Μεσογείων 96
Τ.Κ :115 27
Πληροφορίες: Ι. Καζλάρης
Τηλ. : 2131307177
Email: i.kazlaris@mopocp.gov.gr

 

ΑΠΟΦΑΣΗ

ΘΕΜΑ: «Πρόγραμμα διενέργειας Υγειονομικών, Αθλητικών και Ψυχοτεχνικών Εξετάσεων των 

υποψηφίων για την πρόσληψη με σειρά προτεραιότητας των κλάδων ΔΕ Φύλαξης και ΔΕ Προσωπικού 

Εξωτερικής Φρούρησης των Σωφρονιστικών Καταστημάτων, όπως ορίζεται στην προκήρυξη 9Κ/2021 

(ΦΕΚ58/11-11-2021 Τεύχος Προκηρύξεων Α.Σ.Ε.Π.) σε χίλιους τετρακόσιους ογδόντα οκτώ (1488) 

υποψήφιους-επιλαχόντες».

Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΤΟΥ ΠΟΛΙΤΗ

Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις:

α) του άρθρου 11 του ν. 4760/2020 «Ρυθμίσεις σωφρονιστικής νομοθεσίας, διατάξεις για το Ταμείο 

Προνοίας Απασχολουμένων στα Σώματα Ασφαλείας και λοιπές διατάξεις αρμοδιότητας Υπουργείου 

Προστασίας του Πολίτη και Υπουργείου Μετανάστευσης και Ασύλου» (Α’ 247), όπως τροποποιήθηκε με το 

άρθρο 65 του ν. 4873/2021 (Α’ 248) και το άρθρο 188 του ν. 5187/2025 (Α’ 48).

β) του ν. 2643/1998 «Μέριμνα για την απασχόληση προσώπων ειδικών κατηγοριών και άλλες διατάξεις» 

(Α’ 220), όπως ισχύει,

γ) της περ. θ) της παρ. 2 του άρθρου 5 του ν. 3469/2006 (Α’184) «Εθνικό Τυπογραφείο, Εφημερίς της 

Κυβερνήσεως και λοιπές διατάξεις», όπως ισχύει,

δ) του άρθρου 49 του ν. 3689/2008 «Εθνική Σχολή Δικαστικών Λειτουργών και άλλες διατάξεις» (Α’ 164),

ΑΔΑ: 6ΘΠΠ46ΜΤΛΒ-ΔΜ3



ε) της παρ. 5.1 του άρθρου 2 του π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονομασία και κατάργηση 

Υπουργείων και καθορισμός των αρμοδιοτήτων τους – μεταφορά υπηρεσιών και αρμοδιοτήτων μεταξύ 

Υπουργείων» (Α’119) , όπως ισχύει και

στ) του π.δ 27/2025 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτή Υπουργού, Υφυπουργών και Αντιπροέδρου της 

Κυβέρνησης» (Α’ 44).

2. Την υπ’ αριθ. 7017/7/257/24-3-2025 Κοινή Απόφαση του Πρωθυπουργού και του Υπουργού 

Προστασίας του Πολίτη «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό Προστασίας του Πολίτη, Ιωάννη 

Λαμπρόπουλο» (Β’ 1402).

3. Την υπ’ αριθ.4119οικ/9-3-2021 Απόφαση Υφυπουργού Προστασίας του Πολίτη «Λειτουργία επιτροπών 

υγειονομικών, αθλητικών και ψυχοτεχνικών δοκιμασιών και τρόπος διεξαγωγής των υγειονομικών 

εξετάσεων, των αθλητικών και ψυχοτεχνικών δοκιμασιών για την πρόσληψη προσωπικού και την 

πλήρωση των θέσεων των κλάδων ΔΕ Φύλαξης και ΔΕ Προσωπικού Εξωτερικής Φρούρησης των 

Καταστημάτων Κράτησης» (Β’ 1132), όπως ισχύει.

4. Την υπ’ αριθ. 26664/20-10-2022 Απόφαση Υφυπουργού Προστασίας του Πολίτη «Καθορισμός 

ψυχοτεχνικού εργαλείου για τη διενέργεια των Ψυχοτεχνικών Δοκιμασιών από τις Ψυχοτεχνικές 

Επιτροπές της Γενικής Γραμματείας Αντεγκληματικής Πολιτικής του Υπουργείου Προστασίας του Πολίτη, 

για την πρόσληψη με σειρά προτεραιότητας τετρακοσίων δεκαέξι (416) θέσεων μόνιμου προσωπικού 

Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης, των κλάδων ΔΕ Φύλαξης και ΔΕ Προσωπικού Εξωτερικής Φρούρησης των 

Καταστημάτων Κράτησης, όπως ορίζεται στην προκήρυξη 9Κ/2021 (Α.Σ.Ε.Π. 58)» (Β’ 5467).

5. Την υπ’ αριθ. 840/13-5-2025 Απόφαση Επιτροπής Διοίκησης Εθνικού Αθλητικού-Προπονητικού Κέντρου 

Ολυμπιακού Χωριού(ΑΔΑ:6Μ1Α46Ν477Χ-Τ1Ω).

6. Την προκήρυξη 9Κ/2021 (Τεύχος Προκηρύξεων Α.Σ.Ε.Π. υπ’ αριθ. 58).

7. Το υπ’ αριθ. 7271/01/2025/08-04-2025 έγγραφο του Α.Σ.Ε.Π.

8. Το γεγονός ότι οι προβλεπόμενες υγειονομικές εξετάσεις και οι αθλητικές και ψυχοτεχνικές δοκιμασίες, 

στις οποίες υποβάλλονται οι υποψήφιοι των κλάδων ΔΕ Φύλαξης και ΔΕ Προσωπικού Εξωτερικής 

Φρούρησης των Σωφρονιστικών Καταστημάτων για την πλήρωση αντίστοιχων θέσεων , διενεργούνται 

από επιτροπές του Υπουργείου Προστασίας του Πολίτη.

9. Τη διασφάλιση της απρόσκοπτης διεξαγωγής των διαγωνιστικών διαδικασιών αρμοδιότητας 

Υπουργείου Προστασίας του Πολίτη.

10. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας απόφασης δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του 

κρατικού προϋπολογισμού.

11. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφορούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία 

υπάρχει υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ - ΜΙΤΟΣ.

Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ε Ι

Άρθρο 1

ΑΔΑ: 6ΘΠΠ46ΜΤΛΒ-ΔΜ3



 Τον καθορισμό των χώρων, του χρονικού διαστήματος και των γενικών οδηγιών, αναφορικά με τη 

διενέργεια των Υγειονομικών, Αθλητικών και Ψυχοτεχνικών Εξετάσεων των υποψηφίων για την 

πρόσληψη με σειρά προτεραιότητας των κλάδων ΔΕ Φύλαξης και ΔΕ Προσωπικού Εξωτερικής 

Φρούρησης των Καταστημάτων Κράτησης, όπως ορίζεται στην προκήρυξη 9Κ/2021 (ΦΕΚ58/11-11-2021 

Τεύχος Προκηρύξεων Α.Σ.Ε.Π.), σε επιλαχόντες, ως εξής:

Ι.ΤΟΠΟΣ- ΧΡΟΝΟΣ ΠΑΡΟΥΣΙΑΣΗ ΥΠΟΨΗΦΙΩΝ

1. Οι Υποψήφιοι/ες άνδρες και γυναίκες που πρόκειται να εξετασθούν από τις αρμόδιες Επιτροπές 

ενημερώνονται για τον τόπο και το χρόνο διεξαγωγής τους και για το πρόγραμμα των εξετάσεων από την 

ιστοσελίδα του Υπουργείου Προστασίας του Πολίτη www.minocp.gov.gr, της Γενικής Γραμματείας 

Αντεγκληματικής Πολιτικής www.sofron.gov.gr και του Α.Σ.Ε.Π www.asep.gr.

2. Οι Υποψήφιοι/ες άνδρες και γυναίκες που πρόκειται να εξετασθούν από την αρμόδια Α’ Υγειονομική 

Επιτροπή οφείλουν να παρουσιαστούν στο Κεντρικό Ιατρείο Αθηνών, Πειραιώς 153, Πετράλωνα , στις 

07.30 και έναρξη λειτουργίας την 08.00 για τον έλεγχο της υγειονομικής του καταλληλότητας που 

πρόκειται να διενεργηθεί από την αρμόδια Α’ Υγειονομική Επιτροπή. Οι Υποψήφιοι/ες άνδρες και 

γυναίκες που πρόκειται να εξετασθούν από την αρμόδια Β’ Υγειονομική Επιτροπή οφείλουν να 

παρουσιαστούν στο Κεντρικό Ιατρείο Αθηνών, Πειραιώς 153, Πετράλωνα, στις 10.00 και έναρξη 

λειτουργίας την 11.00 για τον έλεγχο της υγειονομικής του καταλληλότητας που πρόκειται να 

διενεργηθεί από την αρμόδια Β’ Υγειονομική Επιτροπή.

3. Οι Υποψήφιοι/ες άνδρες και γυναίκες που κρίθηκαν ικανοί/ες από την Α’ και Β’ Υγειονομική Επιτροπή 

θα παρουσιαστούν την δεύτερη ημέρα των εξετάσεων στις Αθλητικές εγκαταστάσεις του Εθνικού 

Αθλητικού-Προπονητικού Κέντρου Ολυμπιακού Χωριού Μαραθώνιας Διαδρομής 0 Αχαρναί Αττικής και 

ώρα 9.00, που πρόκειται να διενεργηθούν οι Αθλητικές δοκιμασίες από την αρμόδια Α’ και Β’ Αθλητική 

Επιτροπή.

4. Οι Υποψήφιοι/ες άνδρες και γυναίκες που κρίθηκαν ικανοί/ες από την Α΄και Β’ Αθλητική Επιτροπή θα 

παρουσιαστούν την τρίτη ημέρα στην Αστυνομική Ακαδημία, Λεωφόρος Θρακομακεδόνων 101 

Αχαρναί και ώρα: 08.00 που πρόκειται να διενεργηθούν οι ψυχοτεχνικές δοκιμασίες από τις αρμόδιες Α, 

Β ,Γ και Δ Επιτροπή Ψυχομετρικών Δοκιμασιών.

5. Τυχόν αναβολές θα ορίζονται από τις αντίστοιχες Επιτροπές , οι ημέρες των οποίων θα 

γνωστοποιούνται αυθημερόν και ενυπογράφως στους υποψηφίους/ες.

ΙΙ. ΓΕΝΙΚΕΣ ΟΔΗΓΙΕΣ

1. Οι Υγειονομικές εξετάσεις και οι Αθλητικές και Ψυχοτεχνικές Δοκιμασίες είναι ενιαίες για τους/ις 

υποψηφίους/ες για την πρόσληψη προσωπικού για την πλήρωση των θέσεων των κλάδων ΔΕ Φύλαξης 

και ΔΕ Προσωπικού Εξωτερικής Φρούρησης των Σωφρονιστικών Καταστημάτων και περιλαμβάνουν 

υγειονομικές εξετάσεις , αθλητικές και ψυχοτεχνικές δοκιμασίες (μία (1) ημέρα έκαστη αυτών).

Για τις ως άνω εξετάσεις-δοκιμασίες έχουν συγκροτηθεί αντίστοιχες Επιτροπές στην Αθήνα.

http://www.minocp.gov.gr
http://www.asep.gr
ΑΔΑ: 6ΘΠΠ46ΜΤΛΒ-ΔΜ3



2. Έχουν συσταθεί δύο (2) Υγειονομικές, δύο (2) Αθλητικές Επιτροπές και τέσσερις (4) Επιτροπές 

Ψυχοτεχνικών Δοκιμασιών στις οποίες κατανέμονται οι υποψήφιοι/ες για εξέταση σύμφωνα με το παρόν 

πρόγραμμα.

3. Κάθε υποψήφιος/α θα απασχολείται τρεις (3) ημέρες για την ολοκλήρωση των εξετάσεων από τις 

αρμόδιες Επιτροπές , ως εξής:

α) Την πρώτη ημέρα θα υποβληθεί σε Υγειονομικές εξετάσεις.

β) Την δεύτερη ημέρα θα υποβληθεί σε Αθλητικές δοκιμασίες, εφόσον κριθεί ικανός/ή στις 

υγειονομικές εξετάσεις.

γ) Την τρίτη ημέρα θα υποβληθεί σε Ψυχοτεχνικές δοκιμασίες, εφόσον έχει κριθεί ικανός/ή στις 

αθλητικές δοκιμασίες. 

4. Το πρόγραμμα των εξετάσεων είναι δεσμευτικό για όλους/ες τους/τις υποψηφίους/ες. Παρέκκλιση 

μπορεί να υπάρξει μόνο εφόσον συντρέξει εξαιρετικό γεγονός π.χ. απεργία μεταφορικών μέσων, 

αιφνίδια βαριά ασθένεια κ.λπ., το οποίο οφείλει να αποδείξει αποκλειστικά ο/η ενδιαφερόμενος/η 

ενώπιον της Επιτροπής, ώστε να παρασχεθεί η δυνατότητα εξέτασης τους/ης σε άλλη ημερομηνία , σε 

κάθε περίπτωση, όμως εντός του καθορισθέντος χρόνου λειτουργίας των Επιτροπών.

5. Οι υποψήφιοι/ες κατά τη διαδικασία των εξετάσεων οφείλουν να φέρουν μαζί τους, οπωσδήποτε 

κάθε ημέρα εξέτασης, το δελτίο αστυνομικής ταυτότητας (ή το νόμιμο τίτλο παραμονής στην Ελλάδα 

για τους ομογενείς). Σε αντίθετη περίπτωση οι αρμόδιες Επιτροπές έχουν δικαίωμα να μη δεχθούν 

του/ις υποψήφιους/ες για εξέταση. Σε περίπτωση απώλειας ή/και έκδοσης νέου Δελτίου Αστυνομικής 

Ταυτότητας (ΔΑΤ) οι υποψήφιοι οφείλουν να προσκομίσουν βεβαίωση της Αστυνομικής Αρχής με 

σφραγισμένη φωτογραφία, όπου θα αναγράφεται ότι έχουν καταθέσει τα δικαιολογητικά για την 

έκδοση δελτίου αστυνομικής ταυτότητας (στην περίπτωση που δεν έχει εκδοθεί) ή στην περίπτωση 

που έχει εκδοθεί νεότερο ΔΑΤ, θα προσκομίζεται βεβαίωση της Αστυνομικής Αρχής που θα βεβαιώνει 

την απώλεια του παλαιού ΔΑΤ και την έκδοση νέου. Επιπρόσθετα, οι υποψήφιοι/ες κατά τις 

ψυχοτεχνικές δοκιμασίες οφείλουν να φέρουν γραφική ύλη, ήτοι δύο (2) λευκές σελίδες Α4 , μπλε 

στυλό, μολύβι, γομολάστιχα και ξύστρα.

6. Κατά την υγειονομική τους εξέταση, θα φέρουν το Δελτίο Υγειονομικής Εξέτασης συμπληρωμένο για 

όλες τις ειδικότητες που αναφέρονται σε αυτό.

7. Για την Αθλητική δοκιμασία , δέον είναι να φέρουν κατάλληλη ενδυμασία και υποδήματα της επιλογής 

τους και να έχουν εκ των προτέρων προετοιμαστεί κατάλληλα προς αποφυγή τραυματισμών. Επιπλέον, 

να μεριμνήσουν οι ίδιοι για τον εφοδιασμό τους με εμφιαλωμένο νερό.

8. Κατά τη διαδικασία του συνόλου υλοποίησης των προκαταρκτικών εξετάσεων, θα τηρούνται τα μέτρα 

προστασίας για τον περιορισμό της διασποράς του κορωνοΐού COVID-19 που θα ισχύουν τις 

προγραμματισμένες με την παρούσα ημερομηνίες.

9. Επισημαίνεται ότι κατά τη διενέργεια των Αθλητικών δοκιμασιών δεν επιτρέπεται να φέρουν μαζί 

τους συσκευές κινητής τηλεφωνίας. Τις τελευταίες θα παραδίδουν προς φύλαξη στο φυλάκιο εισόδου. 

Επιπλέον δεν θα επιτραπεί η είσοδος σε έτερα άτομα πέραν των υποψηφίων. Τονίζεται ότι 

ΑΔΑ: 6ΘΠΠ46ΜΤΛΒ-ΔΜ3



απαγορεύεται ρητά για λόγους προστασίας των προσωπικών δεδομένων του συνόλου των υποψηφίων η 

ηχογράφηση, η βιντεοσκόπηση ή με οποιοδήποτε άλλο τρόπο καταγραφή μέρους ή του συνόλου των 

εξετάσεων του/ης ίδιου/ας του/ης υποψηφίου/ας ή/και έτερων συνυποψήφιων του. Παραβίαση των 

απαγορεύσεων αυτών επισύρει αποβολή του/ης υποψηφίου/ας από το χώρο διενέργειας των 

εξετάσεων. Περαιτέρω ο/η υποψήφιος/α κρίνεται ΜΗ ΙΚΑΝΟΣ/Η , πέραν των λοιπών έννομων 

συνεπειών.

10. Σε περίπτωση που υποψήφιος/α προσέλθει την καθορισθείσα ημέρα , αλλά με καθυστέρηση στις μεν 

Υγειονομικές και Αθλητικές δοκιμασίες , μπορεί να εξετασθεί με την προϋπόθεση ότι δεν έχει τελειώσει 

η εξέταση των υπολοίπων υποψηφίων, στις δε Ψυχοτεχνικές , θα αποκλείεται η συμμετοχή του/της, 

εφόσον ήδη έχει αρχίσει η εξέταση των υποψηφίων.

11. Σε περίπτωση που υποψήφιος/α, κατά την εξέταση του/της σε κάποιο εκ των αγωνισμάτων της 

αθλητικής δοκιμασίας, τραυματισθεί και δεν μπορεί να ολοκληρώσει την εξέταση υποχρεούται να το 

δηλώσει ενώπιον του/της Προέδρου της Επιτροπής Αθλητικών Δοκιμασιών, ο/η οποίος/α τον/ην 

παραπέμπει στον/ην παριστάμενο υπηρεσιακό ιατρό. Εφόσον η πάθηση-τραυματισμός βεβαιωθεί από 

τον/ην παριστάμενο/η υπηρεσιακό ιατρό, η αρμόδια Επιτροπή δύναται κατά την κρίση της να χορηγήσει 

μία φορά στον υποψήφιο/α αναβολή της εξέτασης σε άλλο χρόνο και σε κάθε περίπτωση εντός των 

χρονικών ορίων λειτουργίας της όπως ορίζεται με την παρούσα απόφαση. Η επανεξέταση των 

υποψηφίων, στους οποίους η αρμόδια Επιτροπή χορήγησε αναβολή εξέτασης, πραγματοποιείται στο 

σύνολο των αγωνισμάτων, δηλαδή ακόμη και σε αυτά στα οποία ο/η υποψήφιος/α είχε εξετασθεί και 

ολοκληρώσει, προ της υποβολής του αιτήματος αναβολής. Υποψήφιος ο όποιος αποχώρησε από το 

εξεταστικό κέντρο μετά την κρίση του ως μη ικανού σε κάποιο αγώνισμα και επανέρχεται για να δηλώσει 

εκ των υστέρων κώλυμα ή τραυματισμό , δεν δικαιούται αναβολής εξέτασης. 

12. Σε περίπτωση θετικού κρούσματος Covid-19, η εξέταση των υποψηφίων θα αναβάλλεται για έτερη 

ημέρα με τις προϋποθέσεις που τέθηκαν στην παράγραφο 11 του παρόντος κεφαλαίου ΙΙ αλλά σε κάθε 

περίπτωση , εντός του καθορισθέντος προγράμματος διενέργειας των προκαταρκτικών εξετάσεων. 

Ειδικότερα, σε περίπτωση επανεξέτασης κατόπιν αναβολής, λόγω θετικού αποτελέσματος να ελέγχεται 

από τον παριστάμενο ιατρό εάν έχει προσκομίσει αρνητικό αποτέλεσμα ταχείας ανίχνευσης αντιγόνου 

(Rapid Test) των τελευταίων σαράντα οκτώ (48) ωρών ή αρνητικό μοριακό έλεγχο (PCR) των τελευταίων 

εβδομήντα δύο (72) ωρών για την εν λόγω λοίμωξη, σε ισχύ. Εφόσον δεν καταστεί εφικτή η εξέταση 

του/ης υποψηφίου/ας εντός των καθορισμένων ημερομηνιών, ο/η υποψήφιος/α θα κρίνεται ΜΗ 

ΙΚΑΝΟΣ/Η.

13. Οι Επιτροπές των εξετάσεων αποφαίνονται για τα σωματικά, ψυχικά και διανοητικά προσόντα των 

υποψηφίων σε πρώτο και τελευταίο βαθμό και οι αποφάσεις τους δεν υπόκεινται σε ενστάσεις-

προσφυγές. Σε κάθε περίπτωση τυγχάνουν εφαρμογής οι γενικές διατάξεις του Κώδικα Διοικητικής 

Διαδικασίας (Ν. 2690/1999, όπως ισχύει).

14. Οι υποψήφιοι/ες που θα αποτύχουν σε μία από τις προβλεπόμενες δοκιμασίες κατά τη 

διαδικασίας των εξετάσεων χαρακτηρίζονται ΜΗ ΙΚΑΝΟΙ/ΕΣ , δεν συνεχίζουν στις υπόλοιπες.

ΑΔΑ: 6ΘΠΠ46ΜΤΛΒ-ΔΜ3



15. Υποψήφιοι/ες που θα παρουσιαστούν ενώπιον των Επιτροπών του Υπουργείου Προστασίας του 

Πολίτη και θα διακόψουν σε οποιοδήποτε στάδιο των εξετάσεων χαρακτηρίζονται ως ΜΗ ΙΚΑΝΟΙ/ΕΣ.

16. Η παρούσα να κοινοποιηθεί στους/ις , Προέδρους ,τα Μέλη και τους Γραμματείς της Υγειονομικής, 

Αθλητικής και Ψυχοτεχνικής Επιτροπής ,τακτικούς και αναπληρωματικούς.

17. Για την πληρέστερη ενημέρωση των υποψηφίων αναφορικά με τον τόπο και τον χρόνο διεξαγωγής 

των εξετάσεων για έκαστο/η εξ αυτών , η παρούσα με το επισυναπτόμενο Παράρτημα Α , στα οποία 

καταγράφονται λεπτομερώς τα εν λόγω δεδομένα με την αλφαβητική κατανομή των υποψηφίων σε 

είκοσι τρεις (23) ομάδες και το συνολικό πρόγραμμα των εξετάσεων, θα αναρτηθούν στην ιστοσελίδα 

του Υπουργείου Προστασίας του Πολίτη www.minocp.gov.gr, της Γενικής Γραμματείας Αντεγκληματικής 

Πολιτικής www.sofron.gov.gr και του Α.Σ.Ε.Π www.asep.gr.

Άρθρο 2

Έναρξη Ισχύος

Η απόφαση αυτή ισχύει από τη δημοσίευση της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευτεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Ο Υφυπουργός

Ιωάννης Λαμπρόπουλος Ακριβές αντίγραφο

Ο Αν. Προϊστάμενος του Τμήματος

Ι.Παπαστεφάνου

Κοινοποίηση:

1. Γραφείο Υπουργού

2. Γραφείο Υφυπουργού

3. Ιδ. Γραφείο Γενικού Γραμματέα Αντεγκληματικής Πολιτικής

4. ΑΕΑ/Επιτελικό Γραφείο Αρχηγού

5. ΑΕΑ/Υπαρχηγός ΕΛ.ΑΣ

6. ΑΕΑ/Επιτελείο

7. Αρχηγείο Ελληνικής Αστυνομίας/Κλάδος Διοικητικής Υποστήριξης και Ανθρωπίνου 

Δυναμικού/Διεύθυνση Αστυνομικού Προσωπικού.

8. Οι Πρόεδροι , τα μέλη και οι γραμματείς των Επιτροπών (Υγειονομικές, Αθλητικές, Ψυχοτεχνικές)

http://www.minocp.gov.gr
http://www.asep.gr
ΑΔΑ: 6ΘΠΠ46ΜΤΛΒ-ΔΜ3



9. Διεύθυνση Διοικητικής Υποστήριξης της Γ.Γ.Α.Π.

ΑΔΑ: 6ΘΠΠ46ΜΤΛΒ-ΔΜ3


		2025-05-26T15:54:19+0300
	IOANNIS PAPASTEFANOU


		2025-05-30T11:32:22+0300
	Athens




